类别号标记：B
慈文广建〔2018〕2号                签发人：方向明

对市十七届人大二次会议第131号建议的答复

胡幼萍代表：

您提出的《关于调整匡堰镇辖区内文保规划的建议》已收悉，我们与市规划局进行了协商研究，现作如下答复：

《上林湖越窑遗址保护总体规划（2008～2025）》，自编制公布以来，有效保护了越窑遗址和周边生态环境，为控制保护范围及建设控制地带内的违法乱建改建等行为提供了具体的执法依据，目前，规划项目在分阶段逐步实施之中。尤其是2016到2018年，依据总体规划的设计，在实施海丝申遗、国家考古遗址公园创建、上林湖越窑博物馆建设等工作后，我市越窑青瓷文化有了金名片和新窗口，同时，也明显改善了上林湖周边的生态环境，促进了当地旅游资源开发，提升了周边居民的生活环境质量和经济发展水平。

此外，自2012年来，市、镇、村三级已先后编制了《慈溪市农民集中居住区布点规划修编（2013-2020）》《慈溪市南部沿山精品线规划》《上林湖越窑遗址青瓷文化展示区规划》《慈溪市匡堰南部沿山线两侧区块控制性详细规划》《匡堰镇南部（倡隆-乾炳村）农民集中居住区规划》《慈溪市匡堰镇倡隆村村庄设计》等，以上规划都相互衔接，从不同层次对匡堰南部区域的功能定位、空间布局、保护利用要求、农民居住区、乡村经济、整体环境与景观、相关设施配套等进行了重点研究及明确。

根据您的意见，我们将对《上林湖越窑遗址保护总体规划》的实施情况进行一次调查评估，并征求相关专家和上级文物部门的意见。如果确有修编的必要，我们将着手开展这项工作。由于原规划是经国家文物局审批同意后由浙江省人民政府公布实施的，整个修编和审批进程会持续较长时间。

最后，感谢您对我市文化事业的关心和支持。

市文广局

                         2018年6月29日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市规划局，匡堰镇人大主席团，相关附议人。
联 系 人：凌达彬
联系电话：63102364